

ANEXO I

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDOS 1,3,5,6,8
MILES DE \$

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
APORTES OFICIALES	116.413.656,7	4.861.800,0	9.061.818,1	-	-	112.213.638,6	108.213.021,6	4.000.617,0	96,4
GOBIERNO NACIONAL	103.325.297,1	-	543.516,0	-	-	102.781.781,1	98.781.164,2	4.000.616,9	96,1
FUNCIONAMIENTO	76.603.004,1	-	-	-	-	76.603.004,1	76.603.004,1	-	100,0
ICFES APORTE BÁSICO	1.563.326,6	-	-	-	-	1.563.326,6	1.563.326,6	-	100,0
CESU	-	-	-	-	-	-	506.292,8	-506.292,8	-
ICFES	-	-	-	-	-	-	10.332,5	-10.332,5	-
AJUSTE IPC AÑO 2008	-	-	-	-	-	-	995.812,3	-995.812,3	-
ICFES	-	-	-	-	-	-	20.322,7	-20.322,7	-
DESCUENTO 10% VOTACIONES ESTUDIANTES	-	-	-	-	-	-	279.547,5	-279.547,5	-
ICFES	-	-	-	-	-	-	5.705,0	-5.705,0	-
PASIVO PENSIONAL	24.615.450,4	-	-	-	-	24.615.450,4	18.796.820,4	5.818.630,0	76,4
CESANTÍAS	543.516,0	-	543.516,0	-	-	-	-	-	-
GOBIERNO DEPARTAMENTAL	13.088.359,5	4.861.800,0	8.518.302,1	-	-	9.431.857,4	9.431.857,4	-	100,0
INVERSIÓN SOCIAL (1)	4.984.200,0	3.121.800,0	2.610.000,0	-	-	5.496.000,0	5.496.000,0	-	100,0
REGIONALIZACIÓN (2)	4.984.200,0	1.740.000,0	4.984.200,0	-	-	1.740.000,0	1.740.000,0	-	100,0
PASIVO PENSIONAL	2.195.857,4	-	-	-	-	2.195.857,4	2.195.857,4	-	100,0
CESANTÍAS	924.102,1	-	924.102,1	-	-	-	-	-	-
RENTAS PROPIAS	103.639.495,2	60.951.304,2	72.408,4	635.133,3	635.133,3	164.518.391,0	144.993.541,3	19.524.849,7	88,1
INGRESOS CORRIENTES	32.726.671,9	107.464,5	-	-	-	32.834.136,4	30.089.474,5	2.744.661,9	91,6
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	1.228.481,3	-	-	-	-	1.228.481,3	1.083.211,2	145.270,1	88,2
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	61.653,8	-	-	-	-	61.653,8	52.067,2	9.586,6	84,5
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	228.834,8	-	-	-	-	228.834,8	265.393,6	-36.558,8	116,0
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	14.369.043,0	-	-	-	-	14.369.043,0	13.613.912,8	755.130,2	94,7
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.197.703,2	-	-	-	-	1.197.703,2	1.317.957,2	-120.254,0	110,0
MATRICULA DE POSGRADO	2.284.126,2	7.960,3	-	-	-	2.292.086,5	1.617.054,6	675.031,9	70,5
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	686.776,9	-	-	-	-	686.776,9	590.677,8	96.099,1	86,0
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	89.541,1	-	-	-	-	89.541,1	50.982,2	38.558,9	56,9
DERECHO ACADÉMICOS PREGRADO PRESENCIAL	1.688.576,8	-	-	-	-	1.688.576,8	1.560.410,9	128.165,9	92,4
DERECHOS ACADÉMICOS PREGRADO A DISTANCIA	3.029.022,9	-	-	-	-	3.029.022,9	2.783.547,9	245.475,0	91,9
DERECHOS ACADÉMICOS POSGRADO	4.741.379,7	99.504,1	-	-	-	4.840.883,8	3.803.899,0	1.036.984,8	78,6
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	859.968,8	-	-	-	-	859.968,8	891.412,4	-31.443,6	103,7
DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA	209.178,7	-	-	-	-	209.178,7	133.060,2	76.118,5	63,6
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	144.350,4	-	-	-	-	144.350,4	206.510,2	-62.159,8	143,1
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.232,0	-	-	-	-	60.232,0	77.906,5	-17.674,5	129,3
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	155.423,9	-	-	-	-	155.423,9	99.133,4	56.290,5	63,8
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	15.200,0	-	-	-	-	15.200,0	27.804,5	-12.604,5	182,9
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	1.324,7	-	-	-	-	1.324,7	2.347,6	-1.022,9	177,2
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO	220.314,7	-	-	-	-	220.314,7	415.203,9	-194.889,2	188,5
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO A	24.647,9	-	-	-	-	24.647,9	24.470,1	177,8	99,3

ANEXO I

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDOS 1,3,5,6,8
MILES DE \$

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS POSGRADO	20.520,5	-	-	-	-	20.520,5	18.749,0	1.771,5	91,4
CURSOS DE NIVELACIÓN PREGRADO	1.260.055,7	-	-	-	-	1.260.055,7	1.282.494,7	-22.439,0	101,8
CURSO NIVELACIÓN ESPECIALIZACIÓN	-	-	-	-	-	-	1.602,0	-1.602,0	-
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	150.314,1	-	-	-	-	150.314,1	169.664,6	-19.350,5	112,9
RECURSOS DE CAPITAL	29.120.352,4	24.693.331,5	72.408,4	570.707,0	-	54.311.982,5	54.699.278,0	-387.295,5	100,7
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	14.852.050,7	24.556.058,9	72.408,4	569.968,5	-	39.905.669,7	36.389.159,2	3.516.510,5	91,2
DONACIONES EN EFECTIVO	35.000,0	12.441,9	-	-	-	47.441,9	119.074,1	-71.632,2	251,0
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3.989.486,2	2.253,1	-	-	-	3.991.739,3	5.145.940,5	-1.154.201,2	128,9
INDEMNIZACIÓN SEGUROS	120,0	-	-	-	-	120,0	232.782,4	-232.662,4	193.985,4
DEVOLUCIÓN IVA	4.558.000,0	107.463,0	-	738,5	-	4.666.201,5	5.041.737,3	-375.535,8	108,0
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	-	-	-	-	-	-	4,9	-4,9	-
MULTAS	81.098,9	-	-	-	-	81.098,9	89.301,5	-8.202,6	110,1
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	1.387.678,5	-	-	-	-	1.387.678,5	3.931.847,2	-2.544.168,7	283,3
REINTEGROS	284.482,1	15.114,4	-	-	-	299.596,5	597.483,2	-297.886,7	199,4
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	402.435,8	-	-	-	-	402.435,8	448.063,7	-45.627,9	111,3
CUOTAS PARTES PENSIONALES	3.500.000,0	-	-	-	-	3.500.000,0	2.702.983,4	797.016,6	77,2
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0	-	-	-	-	30.000,0	900,0	29.100,0	3,0
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	24.623.684,9	23.566.836,7	0,0	0,3	0,0	48.190.521,9	29.230.521,0	18.960.000,9	60,7
PRODUCTOS DE COMEDORES	257.440,3	-	-	-	-	257.440,3	291.867,1	-34.426,8	113,4
PRODUCTOS DE CAFETERÍA	368.867,0	-	-	-	-	368.867,0	216.151,3	152.715,7	58,6
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACIÓN	84.782,5	-	-	-	-	84.782,5	60.161,4	24.621,1	71,0
PUBLICACIONES	164.426,4	-	-	-	-	164.426,4	396.237,7	-231.811,3	241,0
BONOS SIDES	4.000,0	-	-	-	-	4.000,0	-	4.000,0	-
PLIEGOS DE LICITACIÓN	127.000,0	-	-	-	-	127.000,0	113.482,5	13.517,5	89,4
PRODUCTOS AGRÍCOLAS	-	-	-	-	-	-	6.336,4	-6.336,4	-
PRODUCTOS PECUARIOS	200,0	-	-	-	-	200,0	41.351,5	-41.151,5	20.675,8
MATERIAL DE RECICLAJE	7.278,3	-	-	-	-	7.278,3	11.597,1	-4.318,8	159,3
DIPLOMADOS	1.713.920,7	979.000,0	-	-	-	2.692.920,7	1.430.098,3	1.262.822,4	53,1
SEMINARIOS Y OTROS	276.557,9	-	-	-	-	276.557,9	129.214,6	147.343,3	46,7
CURSOS DE CAPACITACIÓN	3.387.596,0	558.056,9	-	-	-	3.945.652,9	3.360.584,8	585.068,1	85,2
CONVENIOS	11.503.014,4	2.411.518,4	-	-	-	13.914.532,8	8.593.673,8	5.320.859,0	61,8
CONSULTORÍAS Y ASESORÍAS	359.921,8	16.879.203,9	-	-	-	17.239.125,7	10.850.900,9	6.388.224,8	62,9
EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES	119.600,0	-	-	-	-	119.600,0	49.241,2	70.358,8	41,2
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRÁFICAS	33.354,0	-	-	-	-	33.354,0	2.513,5	30.840,5	7,5
SERVICIOS MÉDICOS	223.508,7	-	-	-	-	223.508,7	194.380,9	29.127,8	87,0
EXÁMENES DE LABORATORIO	687.262,8	-	-	-	-	687.262,8	358.879,2	328.383,6	52,2
ANÁLISIS DE INGENIERÍA	1.560.417,4	2.739.057,3	-	-	-	4.299.474,7	1.741.477,7	2.557.997,0	40,5
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	192.413,7	-	-	-	-	192.413,7	13.074,7	179.339,0	6,8
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	827.719,9	-	-	-	-	827.719,9	851.751,7	-24.031,8	102,9
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	57,1	-	-	0,3	-	57,4	-	57,4	-

ANEXO I

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDOS 1,3,5,6,8
MILES DE \$

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
OTROS SERVICIOS	2.724.345,5	-	-	-	-	2.724.345,5	517.543,8	2.206.801,7	19,0
ESTAMPILLA PRO-UIS	7.200.000,0	-	-	-	-	7.200.000,0	13.620.700,8	-6.420.700,8	189,2
ESTAMPILLA PRO-UIS	7.200.000,0	-	-	-	-	7.200.000,0	13.620.700,8	-6.420.700,8	189,2
OTRAS RENTAS PROPIAS	4.544.969,8	-	-	-	-	4.544.969,8	5.095.998,2	-551.028,4	112,1
CONTRIBUCIÓN VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	4.544.969,8	-	-	-	-	4.544.969,8	5.095.998,2	-551.028,4	112,1
RECURSOS ADMINISTRADOS	5.423.816,0	12.583.671,4	-	64.425,9	635.133,3	17.436.780,0	12.257.568,6	5.179.211,4	70,3
COLCIENCIAS	1.668.227,8	2.107.390,5	-	-	-	3.775.618,3	4.264.239,5	-488.621,2	112,9
DEPARTAMENTOS	15.548,4	527.777,5	-	-	-	543.325,9	497.777,5	45.548,4	91,6
MINISTERIO DE SALUD	5.000,0	-	-	-	-	5.000,0	-	5.000,0	-
ECOPETROL	1.291.215,8	2.518.285,4	-	-	635.133,3	3.174.367,9	3.135.656,3	38.711,6	98,8
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL	95.770,8	115.208,8	-	-	-	210.979,6	246.513,5	-35.533,9	116,8
MUNICIPIO	23.737,3	125.700,0	-	64.425,9	-	213.863,2	162.712,5	51.150,7	76,1
OTRAS ENTIDADES	2.324.315,6	7.189.308,9	-	-	-	9.513.624,5	3.950.669,0	5.562.955,5	41,5
TOTAL INGRESOS	220.053.152,0	65.813.104,2	9.134.226,5	635.133,3	635.133,3	276.732.029,6	253.206.563,0	23.525.466,6	91,5

(1) Incluye \$ 4.984.200 (Miles) con destino al proyecto "Fortalecimiento y promoción de la investigación de la UIS - Fase I- construcción y dotación de Guatiguara" y \$ 511.800 (Miles) correspondientes al aporte para inversión del año 2007

(2) \$ 1.740.000 (Miles) corresponden al aporte para inversión - Regionalización de la vigencia 2008, con destino al proyecto "Construcción de la nueva sede UIS Barbosa Fase II"